ollincitere dell hilrusione
e del © a"/f:-xr?f-

0

ﬁiﬁ’ﬁ.ﬁg Cofinanziato
dall'Unione europea
COMPETENTE

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA
Viale della Repubblica, 47 — 47014 MELDOLA (FC)
Tel. 0543/496420-495177 — Fax 0543/490305 -
e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it
Sito web

Prot. n. 6256
Meldola, 31/07/2025

OGGETTO: NOMINA RESPONSARBILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) - Fondi Strutturali Europei
- Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Fondo Sociale Europeo plus
(FSE+) - Priorita 01 - Scuola e competenze (FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6. - Sotto-
Azione ESO4.6.A4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’lstruzione e del Merito del
11/04/2024, n. 72 e del 22/05/2025 n. 96 - Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 -
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la
socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano estate). Titolo “SCUOLA
A CIELO APERTO: UN’ESTATE DI EMOIIONI E APPRENDIMENTO” — ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-
2025-517

CUP E94D25002270007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolasti-
che, aisensi dell’art.21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, re-
cante “Regolamento concernente I'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare con-
tratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attivitd ed insegnamenti, al fine di
garantire I'arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici pro-
grammi diricerca e di sperimentazione

VISTO la circolare n°® 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTA Ia nota M.LLM. prot. 0005747/2025 del 26/06/2025 relativa all’autorizzazione del
Progetto Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 emanato nell’ambito


mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.ed/

ollincitere dell hilrusione
e del © a"/f;-rr'-’f-

*

ﬁ%f_f’ﬁfg Cofinanziato
dall'Unione europea
COMPETENTE

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027,
con la quale si assegna a questo Istituto il finanziaomento di € 47.655,00;

VISTO I'art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede
I'utilizzazione di una codificazione contabile di futte le iniziative cofinanziate con i Fondi
Strutturali;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

VISTE le indicazioni del M.ILM. per la realizzazione degli interventi;

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto in data 12/02/2025
con deliberan. 1;

VISTA la delibera n. 8 del 07/05/2025 del Consiglio di Istituto di adesione al PN Scuola
e Competenze 21/27;

VISTA la delibera n. 29 del 15/04/2025 del Collegio dei Docenti di adesione al PN S
cuola e Competenze 21/27;

VISTO il nuovo Codice dei Contratti Pubblici DIgs. 36/2023;
DETERMINA

di assumere I'incarico di RESPONSABILE UNICO di PROGETTO (RUP) ai sensi dell’art. 15 del
DLgs Nn.36/2023, PN Scuola 21-27 con riferimento all’OBIETTIVO ESO4.6 - Fondo Sociale
Europeo Plus — Sotto-Azione ESO4.6.A4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro
dell'lstruzione e del Merito del 11/04/2024, n. 72 e del 22/05/2025 n. 96 - Avviso pubblico
prot. n. 81652 del 23/05/2025 — "Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d.
Piano estate). Titolo “SCUOLA A CIELO APERTO: UN'ESTATE DI EMOIZIONI E
APPRENDIMENTO" — ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-517;

L'incarico avrd durata dalla data della presente nomina fino al termine delle
operazioni del progetto, ivi inclusa rendicontazione ed eventuali conftrolli.

| compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle specifiche circolari ministeriali.

La presente Determinazione Dirigenziale € immediatamente esecutiva.

2 N

1131/07/2025 alle 11:18:49,

PR
A W Benedetta Zaccarelli ha confermato

'; i) o A ©
{W‘f” e Bl Avaiatin ol 2o IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Benedetta Zaccarelli

/
)

N ’ﬁlﬁ? dell'art. 20, comma 1-bis del CAD.

Titolare del procedimento: Dirigente Scolastico Dott.ssa Benedetta Zaccarelli
Responsabile del procedimento: D.S.G.A. Dott.ssa Molinari Milena




		2025-07-31T11:18:49+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@46c3aecd[
  nome=Benedetta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@1aa2cbef[
  cognome=Zaccarelli
]
	Firma Elettronica Avanzata di Benedetta Zaccarelli/ZCCBDT79M66E289E




